
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace”       Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito:  www.icpacelimbiate.gov.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

 

 

Prot. n.  3792                                                                                    Limbiate 19 /12/2023 

 

OGGETTO: determina per l’individuazione di  esperto esterno a cui affidare il servizio di 

formazione “progetto danzaterapia” rivolto agli alunni delle scuole dell’infanzia Arcobaleno 

e Collodi   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n.129 pubblicato in G.U. Serie generale n. 267 

del 16/11/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 

n.107” (a seguire “nuovo Regolamento”) entrato in vigore il 17 novembre 2018;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art.7 comma 6 che prevede che “ le 

amministrazioni pubbliche possano conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e 

comprovata specializzazione”;   

VISTO il DLgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” art. 163; 

VISTO il piano triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto Comprensivo di Via Pace Limbiate.  

CONSIDERATO che non ci sono docenti interni disponibili a ricoprire tale incarico si rende 

necessario procedere all’individuazione degli esperti esterni a cui conferire contratti di 

prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa o con appalto pubblico di 

servizio;   

RAVVISATA l’opportunità di effettuare un avviso pubblico di selezione per l’individuazione di 

esperto esterno oppure di esperto incaricato da una ditta/cooperativa;  

 

 

DETERMINA  

 

di indire una selezione pubblica per l’affidamento dell’incarico di  esperto esterno a cui 

affidare l’attività di formazione progetto di Danzaterapia rivolto agli alunni delle scuole 

dell’infanzia Arcobaleno e Collodi   

 

 

 

 

mailto:MBIC8F900A@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace”       Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito:  www.icpacelimbiate.gov.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

1. L’oggetto dell’affidamento è la scelta dell’esperto esterno oppure dell’aggiudicazione del 

servizio ad una ditta/cooperativa per la realizzazione del progetto. 

2. L’’incarico dell’esperto interno/esterno o dell’appalto del servizio avrà la seguente 

durata: gennaio-giugno 2024; sono previste massimo 12 ore per ogni gruppo coinvolto 

(12 per il plesso Arcobaleno e 3 per il plesso Collodi, divisi per età) con cadenza 

settimanale.  

3. Considerato che non ci sono docenti interni disponibili a ricoprire tale incarico, 

l’affidamento verrà conferito a personale esterno. Pertanto si rende necessario 

procedere all’individuazione degli esperti esterni all’istituzione oppure, ai sensi dell’art. 

1655 del C.C., attraverso l’appalto del servizio ad una ditta/associazione/cooperativa cui 

affidare il servizio di insegnamento. 

4. L’esame delle candidature sarà affidato ad una commissione appositamente nominata 

dal Dirigente scolastico. Le domande saranno valutate in base ai criteri indicati nel bando. 

In presenza dei requisiti richiesti, ci si riserva l’aggiudicazione anche nel caso di una sola 

domanda di partecipazione pervenuta purché ritenuta valida e congrua alle esigenze 

dell’istituzione Scolastica;  

5. Si stabilisce che il compenso equivale ad un importo omnicomprensivo di Euro 30,00/ora. 

6. Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Maria Giuseppa Bizzarro 

 

Il presente atto, secondo quanto disposto dalla normativa vigente, è pubblicato  sul sito della 

scuola nella sezione “Amministrazione Trasparente” e sull’albo pretorio online.  

 

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Dott.ssa Maria Giuseppa Bizzarro 
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
                                     dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

mailto:MBIC8F900A@istruzione.it

